
j

ji j i 

Pojištění Domov IN 
Informační dokument o po istném produktu 

Společnost:  AXA po šťovna a.s., 
Česká republika 

Produkt: Po ištění staveb a domácnost

Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu jsou uvedeny v jiných dokumentech. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jedná se o majetkové pojištění staveb, kterým lze pojistit trvale či rekreačně obývané nemovitosti, které jsou určené k bydlení 
a majetkové pojištění domácnosti, kterým lze pojistit vybavení umístěné v těchto nemovitostech a užívané k soukromým účelům. 

ji j i i  (
lejší ) 

ji í í ji í. 

ji  j i

 MINI 
( í i i l )).

(MI i í li í l í, 
í; ; í ;  ( í); 

izení;
j í li ) 

+ ve 
i imi il

l ; ie 
i lík 

( )) 
+ ve 

i imi il

ji j i i í í i, 
í i i vl izí

í i ji í. 

ji i

 MINI 
( í i i l )).

(MI i í li í l í, 
í; ; í ;  ( í); 

i í í i í
 jí í l i í ji

;
l l izi i j ) 

+ 
+ s limi il

li l ; lík 
( )) 
+ 
+ s limi il

isl i i ji
í ji i lní limit 

. j
l ji l
j l í  limi

j

í ji í zdarma. 

ji i i j
připojištění ( ). 

le l j nebo 
j  ( ). 

ji i j ji
l ji í  j ji
í ji í ji

í

l í mini l
l l í v ni í

l j

l i hi i

í l i

i í l í 
í ji

ji j
i i í

í j j í. 

j ikl i
í i i

l ití i icí í
í í í. 

ji j idla či l

j ji ikl í

ji j l í
ji l í i ul í

viditel í j

l i j í 
i í

ji j í
 ( l i lu jeji

j

jících 

ji l í j l i l
limi i limi ji l í, 

í  j ji
pl í i í

ji l í l
í izení, 

ji l í i í í l
vozidl i í l í

i i. 

i

Co je předmětem pojištění? 
Pojištění staveb 

Po štění se vztahu e na poškození č  zn čení staveb bytů, domů 
včetně ved ch staveb, nebytových prostor a budov ve výstavbě
a je ch stavebn ch součást  některým z po štěných nebezpeč

Po štění staveb e možné sjednat ve 3 různých var antách: 

rozš řený ž vel; vodovodní škoda (včetně chyby spr nk eru

 KLASIK 
NI + odc zen ; vanda smus; nepř mý úder b esku, přepět

podpět  zkrat elektromotoru  rozbit  skla  srážky zatečen
poškození nebo zničení stavebních součástí při odc  voda 
z nádrže; ztráta vody; spre erstv ; voda z kana zace

Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti
var antě PLUS s l tem 5 m . Kč.

 MAXI 
(KLASIK + poškození zatep ené fasády a střechy  havár
rozvodů vody, energ í a odpadu; náhradní ubytování; žo
dorovnání nabídky konkurence

Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti 
var antě EXTRA s l tem 10 m . Kč. 

Pojištění domácnosti 

Po štění se vztahu e na poškození č  zn čení zař zen  domácnost
kterým se rozum  mov té věc astní i c , anténní systémy 
a stavebn  součást  domácnosti některým z po štěných nebezpeč

Po štění domácnosti je možné sjednat ve 3 různých var antách: 

rozš řený ž vel; vodovodní škoda (včetně chyby spr nk eru

 KLASIK 
NI + odc zen ; vanda smus; nepř mý úder b esku, přepět

podpět  zkrat elektromotoru  rozbit  skla  srážky zatečen
poškození nebo zn čení stavebn ch součást  při odc zen ; voda 
z nádrže; ztráta vody; krádež zdn ho ko a m mo m sto po štění; 
porucha chladícího zařízení  voda z kanalizace při povodni, 
záp avě, je- i toto r ko př po ištěno

Pojištění prodloužené záruky na domácí spotřebiče 
Pojištění občanské odpovědnosti tem 1 m . Kč STANDARD.

 MAXI 
(KLASIK + voda z kana zace bez povodně, záp avy  žo
dorovnání nabídky konkurence

Pojištění prodloužené záruky na domácí spotřebiče 
Pojištění občanské odpovědnosti tem 1 m . Kč STANDARD. 

Pojistnou částkou stavby a domácnosti je výše jejich pojistné 
hodnoty. V záv ost  na vybrané var antě po štění je pro vybrané 
druhy věc  a po stná nebezpečí stanoven max má
pojistného plnění Pojištění odpovědnosti e sjednáno do výše 
zvo eného limitu pojistného plnění pro 1 po stnou udá ost, resp. 
dvo násobek zák adn ho tu pro všechny škody v roce. 

Připo ištění a doplňková pojištění 

Součást  po štěn jsou vždy asistenční služby 

K po štění staveb č  domácnost  lze s ednat doplňková 
Připojištění povodně, záplavy

Dá ze sjednat Připo ištění právní ochrany rodiny 
Připo ištění SAFE ONLINE internetová rizika

Na co se pojištění nevztahuje? 
Pojistné plnění se nevztahuje například na: 

po stná nebezpečí a věc , které jsou vy menované v po stné 
sm ouvě, resp. po stných podm nkách ako nepo štěné nebo 
nen  v po stných podm nkách uvedeno, že se na ně po stné 
plněn  vztahuje, 

na budovy, které nes ouž má ně ze 70 % k soukromým 
úče ům, resp. byd ení a věc ch um stěných, 

škody způsobené úmyslným jednáním pojistníka či 
spo upo ištěných osob, 

na ztrátu umě ecké č stor cké hodnoty, 

na nepř mé škody (např. uš ý z sk, pokuty apod.), 

na škody způsobené odc zen m, pokud nedoš o k překonán
překážky brán cí po štěnou věc. 

Pojištění staveb 

Po štění staveb se nevztahu e na stavby ve špatném 
techn ckém stavu, opěrné a zárubní zdi č  stavby na vodn ch 
toc ch a na stavby, které ne sou pevně spo ené se zem

Ne sou pokryté škody vzn é při rekonstrukc , výstavbě nebo 
provádění stavebn ch prací na nezakryté nemov tost , pokud 
doš o ke škodě způsobené krupob m, v chř  nebo t hou 
sněhu a námrazy a mrazem na vodovodn m zař zen

Pojištění domácnosti 

Po štění se nevztahu e na motorová voz  motocyk y. 

Ne sou po štěné škody vzn é na věcech, které jsou um stěné 
v budově ve výstavbě. 

Po štěné ne sou škody na zavazad ech um stěných ve vozu 
způsobené je ch nesprávným u ožen m č ožen m na zvenku 

ných m stech vy ma dětské autosedačky. 

Prod oužená záruka spotřeb čů se nevztahu e na domác
spotřeb če, které jsou starš  než 4 roky. 

Po štění se nevztahu e na některé vybrané předměty um stěné 
v nebytovém prostoru např. ve sk epě) z t tu ch povahy. 

Existu í nějaká omezení 
v pojistném krytí? 
Pojistné plnění může být omezeno například v následu
situacích: 

po stné p něn e vyp aceno max má ně do výše sjednaného 
tu č  sub tu po stného p něn

u rekreačn ho typu obývání a budovy ve výstavbě e po stné 
něn  omezeno č  sn ženo, 

po stné p něn  může být omezeno s oh edem na úroveň 
zabezpečen  budovy při odc

po stné p něn  při odc zen  věc  ze zavazad ového prostoru 
a může být omezeno, pokud k odc zen  doš o v nočn ch 

hodinách a vozidlo bylo zaparkováno na nehlídaném 
parkov št

Součástí pojištění jsou i as stenční služby a ve vybraných variantách i pojištění odpovědnosti za škodu. 



ji j i ji ji l li
íl í ji í ji l

ji l i ji l li ie ( íkl í ). 

í í i i  i

– i j
jí jí í í ji izi  j í  j ji í poji

– l i l j j j
užití i j

– j i j  j í í
i l ji í l jími

ji ji í, j l l l í l í í) j ji
i i í ji l  i i i ilní l  j ísl ji

ji l ji  j lati í l

ji j ji ji l ji í ji
i li sj í) í í í

ji l ji í  její í. 

Poji í ji l í ji i l ím 
j l l í ji í ji

( í ), 
( í  j í

l ji l í i jí
ji ji l i l í. 

it j l

i ji ji l i ji í  jej í. 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
Po štění se vztahu e na poškození nebo zn čení předmětu po štění uvedeného v po stné sm ouvě, které se nachází na území České repub ky, a to na 
adrese, která je uvedena v odd e „M sto po štěn “ v po stné sm ouvě. 

U po štění domácnosti jsou dá e některé vybrané věc  po štěné i na území ce é České repub ky nebo Evropské un např ad věci osobn  potřeby

Po dobu stěhován  zařízen  domácnost  mohou být věc  pojištěné  na nové adrese, a to po dobu maximálně 30 dnů. 

Jaké mám povinnosti? 
V souvislosti s uzavřením pojistné smlouvy máte pov nnost ze ména pravdivě a úplně odpovědět na písemné dotazy pojišťovny ohledně skutečností, 
které ma  význam pro je  rozhodnut , jak ohodnot  po stné r ko a zda a za akých podm nek e po st , a oznámit šťovně existenci vícenásobného 
pojištění a podrobností o něm. 

Dá e máte pov nnost oznámit pojišťovně bez zbytečného odk adu každou změnu úda ů uvedených v po istné smlouvě, ze ména údajů osob, způsobu 
 majetku, změnu vašeho trvalého bydl ště a kontaktních úda ů. 

V průběhu trvání po ištění máte pov nnost ze ména počínat si při svém ednán tak, aby nenastala pojistná událost. V př padě vzniku pojistné 
události máte pov nnost bez zbytečného odk adu po šťovnu p semně informovat o této skutečnosti a postupovat v sou adu s je  pokyny. 

Kdy a jak provádět platby? 
Výše po stného za po stné obdob eho sp atnost a frekvence p atby (čtvrt etn , pů ročn  nebo ročn sou uvedeny v po stné smlouvě. Pojistné je nezbytné 
hrad t ve stanovené výš  a term nu na účet po šťovny a p atbu dent fikovat var ab m symbo em, kterým e č o návrhu po stné smlouvy, respektive 
po stné sm ouvy. Po stné e možné zap t bezhotovostn m převodem z účtu nebo s oženkou. 

Kdy pojistná ochrana začíná a kdy končí? 
Po šťovna poskytu e po stnou ochranu ode dne uvedeného v po stné sm ouvě jako počátek po štěn . Po štění se sjednává na dobu neurčitou (případně 
na dobu urč tou, je- ednán konec pojištěn  a pojistná ochrana trvá po celou dobu trván  pojištěn  a zaniká zánikem pojištěn  z důvodů uvedených v zákoně 
nebo v po stné sm ouvě, resp. po stných podm nkách, které jsou  součást

Jak mohu pojištění vypovědět? 
Výpověď 

štěn  můžete vypovědět ve lhůtě, která je k tomu stanovena zákonem, resp. po stnou sm ouvou. V takovém př padě po štění zan ká up ynut
výpovědní doby, e- i stanovena, nebo up ynut m po stného obdob . Po štění můžete bez udání důvodu vypovědět ve lhůtě dvou měsíců ode dne 
uzavření pojistné smlouvy výpovědn  doba je osm dnů ve lhůtě šest týdnů před koncem pojistného období nebo do tří měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události výpovědn  doba je eden měs c). 

Jiné způsoby ukončení smlouvy 

Dá e můžete ve lhůtě, která je k tomu stanovena zákonem, resp. po stnou sm ouvou, odstoupit od pojistné smlouvy. V takovém př padě zan ka  všechna 
po štění sjednaná po stnou sm ouvou od počátku a strany s  vzájemně vrací p něn Od pojistné smlouvy, která byla uzavřena výhradně prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku, můžete bez udání důvodu odstoup ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne je ího uzavření nebo ode dne, kdy vám by y k takto 
uzavřené pojistné smlouvě sděleny pojistné podmínky. 

Další důvody zán ku po štění jsou uvedeny v zákoně nebo v po stné sm ouvě, respekt ve v po stných podm nkách, které jsou í součást



j

ji j

Pojištění Domov IN 
Informační dokument o po istném produktu 

Společnost:  AXA po šťovna a.s., 
Česká republika 

Produkt: Po ištění odpovědnosti 

Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu jsou uvedeny v jiných dokumentech. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jedná se o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinému v běžném občanském životě. Součástí pojištění je i odpovědnost 
vlastníka nemovitosti a asistenční služby. Pojištění je možné sjednat samostatně nebo spolu s pojištěním staveb či domácnosti 
Domov IN. 

ji j i i i ji
j i i í j i

iklé ji isl ji i
i

ji isl i i j
ji i z vl i i i. 

ji isl i i le 
j j í 

j j

ji i

 • (limi il ) 

• (limi il ) 

j

í ji í . 

le l j
nebo j ). 

ji i j l l í

imi

isl i l i ji
 limi limi li l i. 

j ji l

l ji

í i l

l

ikl i í í i i
i l

li í i í í í 
zbraní či l i, 

l í idl

í j

j

ji l í j l i l
limi i limi ji l í. 

ji l l i ji l í 
í l

ji l l i ji j i l j

– i j
jí jí í í ji izi  j í  j ji í poji

– l i l j j j
i j l l í

– j i j  j í í
i l ji í l jími

ji ji í, j l l l í l í í) j ji
i i í ji l  i i i ilní l  j ísl ji

ji l ji  j lati í l

Co je předmětem pojištění? 
Předmět pojištění 

Po štění se vztahu e na vzn k pov nnost  po štěných osob 
k náhradě ú my na ž votě č  zdrav , na ma etku č  finanční škody 
vzn né osobě v souv osti s je ch č nnostmi nebo vztahy 
v běžném občanském ž votě. 

Po štění se v záv ost  na vybrané var antě vztahu e i na 
po štění odpovědnost astn ctví nemov tost

Po štění se v záv ost  na vybrané var antě může dá
vztahovat i na nema etkovou ú mu resp. na osobnostn
nema etkovou ú mu. 

Po štění je možné sjednat ve var antách: 

PLUS t 5 m . Kč

EXTRA t 10 m . Kč

Připo ištění a doplňková pojištění 

Součást  po štěn jsou asistenčních služby

Dá ze sjednat Připo ištění právní ochrany rodiny 
 Připo ištění SAFE ONLINE (internetová rizika

Pojistná částka a limity pojistného plnění 

Po štění odpovědnost e sjednáno do výše zvo eného zák adn ho 
limitu pojistného plnění pro 1 pojistnou událost, resp. dvojnásobek 
tohoto l tu pro všechny škody v roce. 

V záv ost  na zvo ené var antě po štění je pak stanoven rozsah 
a výše tů, resp. sub tů pro jednot vé vybrané udá ost

Na co se pojištění nevztahuje? 
Pojistné plnění se nevztahuje například na: 

škody, které jsou vy menované v po stné sm ouvě, 
resp. pojistných podmínkách jako nepojištěné, 

škody způsobené úmyslným jednáním pojistníka 
či spo upo štěných osob, 

škody způsobené př buzným č  osobám ve spo ečné 
domácnosti, 

škody způsobené zaměstnavateli či vyp ývající z podnikání, 

škody vzn é na ž votn m prostřed , při l kv daci odpadu 
či man pu aci s nebezpečným odpadem, 

škody při provádění demo čn ch č  bourac ch prac , držen
 mys ivost

škody vyp ývaj cí z provozu voz a, 

škody způsobené zv řaty, která ne sou chována k soukromým 
účelům. 

Existu í nějaká omezení 
v pojistném krytí? 

Po stné p něn e vyp aceno max má ně do výše sjednaného 
tu č  sub tu po stného p něn

Z po štění jsou vy oučeny též pokuty, pená e č né sm uvn
či trestn  sankce nebo podobné p atby. 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
Po štění se pod e zvo ené var anty po štění vztahu e na území Evropské un e nebo pokrývá území ce ého světa vy ma USA a Kanady. 

Jaké mám povinnosti? 
V souvislosti s uzavřením pojistné smlouvy máte pov nnost ze ména pravdivě a úplně odpovědět na písemné dotazy pojišťovny ohledně skutečností, 
které ma  význam pro je  rozhodnut , jak ohodnot  po stné r ko a zda a za akých podm nek e po st , a oznámit šťovně existenci vícenásobného 
pojištění a podrobností o něm. 

Dá e máte pov nnost oznámit pojišťovně bez zbytečného odk adu každou změnu úda ů uvedených v po istné smlouvě, ze ména údajů osob, způsobu 
už tí ma etku, změnu vašeho trva ého byd iště a kontaktn ch údajů. 

V průběhu trvání po ištění máte pov nnost ze ména počínat si při svém ednán tak, aby nenastala pojistná událost. V př padě vzniku pojistné 
události máte pov nnost bez zbytečného odk adu po šťovnu p semně informovat o této skutečnosti a postupovat v sou adu s je  pokyny. 

Kdy a jak provádět platby? 
Výše po stného za po stné obdob eho sp atnost a frekvence p atby (čtvrt etn , pů ročn  nebo ročn sou uvedeny v po stné smlouvě. Pojistné je nezbytné 
hrad t ve stanovené výš  a term nu na účet po šťovny a p atbu dent fikovat var ab m symbo em, kterým e č o návrhu po stné smlouvy, respektive 
po stné sm ouvy. Po stné e možné zap t bezhotovostn m převodem z účtu nebo s oženkou. 



ji j ji ji l ji í ji i í
i li sj í) í í í 

ji l ji í  její í. 

Poji í ji l í ji i l ím 
j l l í ji í ji

( í ), 
( í  j í

l ji l í i jí
ji ji l i l í. 

it j l

i ji ji l i ji í  jej í. 

Kdy pojistná ochrana začíná a kdy končí? 
Po šťovna poskytu e po stnou ochranu ode dne uvedeného v po stné sm ouvě jako počátek po štěn . Po štění se sjednává na dobu neurč tou (př padně na 
dobu urč tou, je- ednán konec pojištěn  a pojistná ochrana trvá po celou dobu trván  pojištěn  a zaniká zánikem pojištěn z důvodů uvedených v zákoně 
nebo v po stné sm ouvě, resp. po stných podm nkách, které jsou  součást

Jak mohu pojištění vypovědět? 
Výpověď 

štěn  můžete vypovědět ve lhůtě, která je k tomu stanovena zákonem, resp. po stnou sm ouvou. V takovém př padě po štění zan ká up ynut
výpovědní doby, e- i stanovena, nebo up ynut m po stného obdob . Po štění můžete bez udání důvodu vypovědět ve lhůtě dvou měsíců ode dne 
uzavření pojistné smlouvy výpovědn  doba je osm dnů ve lhůtě šest týdnů před koncem pojistného období nebo do tří měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události výpovědn  doba je eden měs c). 

Jiné způsoby ukončení smlouvy 

Dá e můžete ve lhůtě, která je k tomu stanovena zákonem, resp. po stnou sm ouvou, odstoupit od pojistné smlouvy. V takovém př padě zan ka  všechna 
po štění sjednaná po stnou sm ouvou od počátku a strany s  vzájemně vrací p něn Od pojistné smlouvy, která byla uzavřena výhradně prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku, můžete bez udání důvodu odstoup ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne je ího uzavření nebo ode dne, kdy vám by y k takto 
uzavřené pojistné smlouvě sděleny pojistné podmínky. 

Další důvody zán ku po štění jsou uvedeny v zákoně nebo v po stné sm ouvě, respekt ve v po stných podm nkách, které jsou í součást


